
ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“ VOLTA - DE GEMMIS”  
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax 0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 
Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE  

e_mail: bais06700a@istruzione.it;;-web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 
 
 
DECRETO N. 472 del 30/10/2020 
 
 
 
Decreto erogazione del servizio scolastico dal 30 ottobre al 24 novembre 2020. Misure 
urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il DPCM del 24 Ottobre 2020; 
 
PRESO ATTO che l’articolo 2 del medesimo decreto prevede che le predette disposizioni si applicano a far 
data dal 26 ottobre 2020, e sono efficaci fino al 24 novembre 2020; 
 
VISTA l’Ordinanza Regionale N. 407 del 28.10.2020, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID-19” ; 
 
CONSIDERATI i motivi di urgenza e la correlata esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e 
mitigazione del rischio di trasmissione del contagio da SARS-CoV-2; 
 
CONSIDERATO che i dati contenuti negli ultimi rapporti di monitoraggio dell’emergenza epidemiologia da 
Covid-19, confermano una maggiore circolazione virale, con un incremento di contagi correlato al 
notevole aumento dell’utilizzo dei mezzi pubblici registrato in concomitanza con l’apertura delle scuole; 
 
CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche devono adottare una quota non inferiore al 75% per la 
didattica digitale integrata in tutte le classi della scuola secondaria di secondo grado, in modalità 
alternata alla didattica in presenza; 
 
VISTA la necessità di prevedere che l’ingresso non avvenga in ogni caso prima delle ore 9:00; 
 
VISTA la lettera prot. n. 2547/sp del Presidente della Regione Puglia assunta al Protocollo il 30/10/2020 
avente n. 0006663; 
 
VISTO il proprio Piano della Didattica Digitale integrata; 
 

DECRETA 
 
Il proseguimento delle attività didattiche in presenza per tutte le classi dell’Istituto con decorrenza dal 30 
ottobre e fino al 24 novembre 2020, rispettando l’orario settimanale delle lezioni previste per il periodo e 
già pubblicato, nel pieno rispetto di garantire le presenze degli allievi al 25% su base giornaliera. 
 
E’ assicurata, altresì, la didattica in presenza agli alunni con Bisogni Educativi Speciali, con il proprio gruppo 
classe, al fine di garantire le “condizioni di reale inclusione”. 
 
La DDI seguirà la scansione settimanale come da tabelle di seguito riportate per le diverse sedi di indirizzo  
SIA PER IL DIURNO CHE PER IL SERALE: 
 
 
 
 

 

1 



ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 

“ VOLTA - DE GEMMIS”  
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax 0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 
Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE  

e_mail: bais06700a@istruzione.it;;-web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it   
DIDATTICA IN PRESENZA CLASSI sede TRAETTA 

 

 DAL 30/10/2020 AL DAL 02/11/2020 AL DAL 09/11/2020 AL DAL 16/11/2020 AL DAL 23/11/2020 AL 

 31/10/2020 07/11/20220 14/11/20220 21/11/2020 24/11/2020 

      
LUNEDI  CLASSI 2^ CLASSI 3^ e 1CSS CLASSI 4CSS e 1BSS CLASSI 5^ e 1ASS 

      

MARTEDI  CLASSI 3^ e 1CSS CLASSI 4CSS e 1BSS CLASSI 5^ e 1ASS CLASSI 4ACO e MODA 
      

MERCOLEDI  DAD CLASSI 5^ e 1ASS CLASSI 4ACO e MODA  

      

GIOVEDI  CLASSI 4ACO e 1MODA DAD CLASSI 2^  

      

VENERDI DAD CLASSI 5^ e 1ASS CLASSI 4ACO e MODA CLASSI 3^ e 1CSS  

      

SABATO CLASSI 5^ CLASSI 4CSS e 1BSS CLASSI 2^ DAD  

       
 
 
 

 

DIDATTICA IN PRESENZA CLASSI sede VOLTA 

 

 DAL 30/10/2020 AL DAL 02/11/2020 AL DAL 09/11/2020 AL DAL 16/11/2020 AL DAL 23/11/2020 AL 

 31/10/2020 07/11/20220 14/11/20220 21/11/2020 24/11/2020 

      
LUNEDI  CLASSI 2^ CLASSI 3^ CLASSI 4^ CLASSI 5^ 

      

MARTEDI  CLASSI 3^ CLASSI 4^ CLASSI 5^ CLASSI 1^ 
      

MERCOLEDI  DAD CLASSI 5^ CLASSI 1^  

      

GIOVEDI  CLASSI 4^ DAD CLASSI 2^  

      

VENERDI DAD CLASSI 5^ CLASSI 1^ CLASSI 3^  

      

SABATO CLASSI 4^ E 5^ CLASSI 1^ CLASSI 2^ DAD  

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 



ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 

“ VOLTA - DE GEMMIS”  
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax 0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 
Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE  

e_mail: bais06700a@istruzione.it;;-web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it  
 

 
DIDATTICA IN PRESENZA CLASSI sede DE GEMMIS 

 

 DAL 30/10/2020 AL DAL 02/11/2020 AL DAL 09/11/2020 AL DAL 16/11/2020 AL DAL 23/11/2020 AL 

 31/10/2020 07/11/20220 14/11/20220 21/11/2020 24/11/2020 

      
LUNEDI  CLASSI 5^ CLASSI 3^ DAD CLASSI 5^ 

      

MARTEDI  CLASSI 1^ CLASSI 5^ DAD CLASSI 1^ 
      

MERCOLEDI  DAD CLASSI 1^ CLASSI 3^  

      

GIOVEDI  CLASSI 3^ DAD CLASSI 1^  

      

VENERDI DAD DAD DAD CLASSI 5^  

      

SABATO DAD DAD DAD DAD  

       
 
 
 
 
 
 

 
DIDATTICA IN PRESENZA CLASSI CORSI SERALI 

 

 DAL 30/10/2020 AL DAL 02/11/2020 AL DAL 09/11/2020 AL DAL 16/11/2020 AL DAL 23/11/2020 AL 
 31/10/2020 07/11/20220 14/11/20220 21/11/2020 24/11/2020 

      
LUNEDI  CLASSI 3^ CLASSI 4^ CLASSI 5^ CLASSI 5^ 

  

      

MARTEDI  CLASSI 4^ CLASSI 5^ CLASSI 2^ CLASSI 2^ 
  

      

MERCOLEDI  DAD CLASSI 2^ CLASSI 3^  
   

      

GIOVEDI  CLASSI 2^ DAD CLASSI 4^  
   

      

VENERDI DAD 
CLASSI 5^ 

CLASSI 3^ DAD 
 

  

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 



ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 

“ VOLTA - DE GEMMIS”  
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax 0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 
Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE  

e_mail: bais06700a@istruzione.it;;-web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 
 

 

Si conferma l’orario già in vigore, di seguito riportato: 
 

  DIDATTICA IN PRESENZA  DAD  

       
ORA Dalle Alle ore  ORA Dalle ore Alle ore 

 ore      
       

I 08.00 08.45 Predisposizione DAD asincrona I 08.10 08.55 

       
II 09.00 09.50  II 09.00 09.45 

       
III 09.50 10.40  III 09.50 10.35 

       
IV 10.40 11.30  IV 10.40 11.25 

       
V 11.30 12.20  V 11.30 12.15 

       
VI 12.20 13.05 Predisposizione DAD asincrona VI 12.20 13.05 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4 


